
УКРАЇНА

НАКАЗ ДИРЕКТОРА 
ДЕПАРТАМЕНТУ ОСВІТИ І НАУКИ

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

від U 201/"року „ f № -J0
м. Кіровоград

Про проведення XXVI Чемпіонату області 
(II етап Чемпіонату України) 
зі спортивного орієнтування 
серед учнівської молоді

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки від 27 травня 2013 року 
Н® 591 „Про затвердження Положення про Чемпіонати України зі спортивного 
орієнтування серед вихованців позашкільних навчальних закладів”, 
зареєстрованого Міністерством юстиції України 13 червня 2013 року за 
№941/23473, на виконання плану роботи департаменту освіти і науки 
Кіровоградської облдержадміністрації на 2015 рік та з метою популяризації та 
розвитку туристсько-спортивного напрямку в навчальних закладах області, як 
дієвого засобу виховання учнівської молоді

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Умови проведення XXVI Чемпіонату області (II етап 
Чемпіонату України) зі спортивного орієнтування серед учнівської молоді (далі 
Чемпіонат) згідно додатку.

2. Директору комунального закладу „Кіровоградський обласний центр 
туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді” Лісоті A.A.: •

1) провести Чемпіонат 29 березня 2015 року, в м. Кіровоград;
2) забезпечити безпечну організацію та проведення Чемпіонату.

3. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, міських рад:
1) забезпечити участь команд у змаганнях відповідно Умов;
2) відповідальність за життя і здоров’я учасників змагань покласти на 

керівників команд;
3) витрати на проїзд та відрядження керівників віднести за рахунок коштів 

відряджуючих організацій.
4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

департаменту освіти і науки облдержадміністрації Олійник A.B.

Директор департаменту



Додаток
до наказу директора департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації 

. 2015 року № J 0

Умови
проведення ХХУ І Чемпіонату області (II етап чемпіонату України) зі 

спортивного орієнтування серед учнівської молоді

Мета змагань
Змагання проводяться з метою популяризації спортивного орієнтування як 

виду спорту та життєво необхідних навичок, підвищення майстерності учасників, 
відбору кращих спортсменів для участі у Всеукраїнських змаганнях.

Учасники змагань 
У змаганнях беруть участь команди загальноосвітніх навчальних закладів 

області. Змагання особисто-командні, учасники виступають у таких вікових 
групах:

• дівчата, юнаки 1997-1998 pp. н.-ДЮ 18;
• дівчата, юнаки 1999-2000 pp. н.-ДЮ 16;
• дівчата, юнаки 2001-2002 pp. н.-ДЮ 14;
• дівчата, юнаки 2003-2004 pp. н.-ДЮ 12.

Склад команди -  8 чоловік. Кількість учасників у групах визначає керівник 
команди. Очолює команду тренер та представник команди, який буде залучений 
до суддівства.

Змагання проводяться відповідно до Правил зі спортивного орієнтування, 
затверджених Президією Федерації зі Спортивного Орієнтування (редакція 
2004 року).

Час і місце проведення 
Змагання проводяться 29 березня 2015 року в м. Кіровограді, район 

„Лісопаркової зони”.
Залік результатів

У залік команд зараховуються всі вісім місць учасників (сума залікових 
очок). Перше місце займає команда з найменшою сумою очок учасників. При 
рівності цієї суми пріоритет надається команді, яка має більше перших місць у 
групах.

Програма змагань
До 11.00-заїзд команд;
11.00-урочисте відкриття;
11.30-12.00-розгляд умов змагань, легенд КП, нарада представників;
12.00-початок змагань;
15.00-кінець змагань;
15.00-15.30-підведення підсумків змагань;
15.30- закриття змагань, нагородження учасників та команд, роз’їзд команд.



Нагородження команд
Призери в кожній віковій групі нагороджуються дипломами комунального 

закладу “Кіровоградський обласний центр туризму, краєзнавства та екскурсій 
учнівської молоді”. Команди-прйзери нагороджуються дипломами департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації.

Фінансування
Витрати, пов’язані із організацією та проведенням змагань (нагородження 

учасників, виготовлення карт, матеріальне забезпечення змагань) відносяться за 
рахунок коштів, передбачених на проведення обласних масових заходів 
управління освіти і науки облдержадміністрації здійснюється відповідно до 
поданих заявок.

Витрати, пов’язані із відрядженням команд (проїзд, добові керівникам, 
харчування) відносяться за рахунок коштів відряджуючих установ.

Заявки
Попередні заявки (вказати прізвище, ім’я , рік народження, групу, розряд) на 

участь у змаганнях необхідно надіслати в обов’язковому порядку до 13 березня 
2015 року за адресою: 25009, м. Кіровоград, вул. Соколівська 2, тел./факс 33-95-00 
або за електронною адресою tourist_kir@ukr.net.

Іменні заявки за встановленою формою, завірені лікарем та печаткою 
установи, яка направляє на змагання, подаються на місці змагань.

Дані Умови є офіційним викликом на змагання!

(Назва організації)
ЗАЯВКА

на участь XXV Чемпіонату області зі спортивного орієнтування серед учнівської молоді
команди

№
п/п

Прізвище та ім’я учасника 
(повністю)

Рік
народження

Група Розряд Віза лікаря про 
допуск до 
змагань

1. Собчук Микола 2000 Ю-14 3 ю. р. Здоров
(печатка)

Представник_______________________________ - ___________
(Прізвище, ім’я, по батькові) (Підпис)

Тренер________________________________________  ___________
(Прізвище, ім’я, по батькові) (Підпис)

Допущено до змагань ____________ чоловік
М.П. мед закладу
М.П. організації
Підпис керівника організації

mailto:tourist_kir@ukr.net

